ỦY BAN NHÂN DÂN                    CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGH)A VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Đßc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX                                Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

Về việc khẩn trương báo cáo

tình hình thực hiện Nghị
quyết số 218/NQ-CP ngày

18/12/2023 của Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 218/NQ-CP ngày 18/12/2023 của Chính phủ về

việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Nghị quyết 99/2023/QH15 ngày

24/6/2023 của Quốc hội về Giám sát chuyên đề việc huy động, quản lý và sử

dụng các nguồn lực phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19; việc thực

hiện chính sách, pháp luật về y tế cơ sở, y tế dự phòng (đã được sao y gửi các sở,

ngành, địa phương);

Thực hiện Văn bản số 1917/BYT-KHTC ngày 13/4/2024 của Bộ Y tế về

việc báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 218/NQ-CP ngày 18/12/2023 của

Chính phủ (lần 2) (UBND tỉnh Bình Định không nhận được Văn bản số

1127/BYT-KHTC ngày 12/3/2024 của Bộ Y tế); Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm

Hải Giang đã có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế khẩn trương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan lập, ký Báo cáo về tình hình thực hiện Nghị quyết số 218/NQ-

CP ngày 18/12/2023 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Bình Định; gửi Báo cáo của

tỉnh về Bộ Y tế, Vụ Kế hoạch Tài chính (Bộ Y tế) và báo cáo UBND tỉnh (gửi
trong ngày 17/4/2024).

Đề nghị Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế;

- Vụ KHTC- Bộ Y tế;

- PCT Lâm Hải Giang;
- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K15.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Võ Gia Ngh*a

2801 16 04